- pro chi restemus firmos che unu monte,
 ca perder o alanzare sa vittoria
 importat un'inferru o eterna gloria.
- 70 In s'Eucaristia o Comunione
 b'est Gesus Deus, homine adorabile,
 corpus et samben dignu de unione
 de s'amore divinu inseparabile;
 memoriale de sa Passione
 chi suffresit pro nois s'ammirabile,
 d'una grassia et prenda a nois segura
 de sa gloria promissa eterna et pura.
- 71 Deus a una ide est simizante,
 nois a unu debile sarmentu,
 comente su sarmentu no est bastante
 senza sa ide a portare alimentu
 si non nos unit a su Babb'amante
 sa grassia de Gesùs et sacramentu,
 che sarmentu segadu da unu fundu
 nos bettat a su fogu in su profundu.
- 72 «Chie vivet in me cun coro amante»
 narat Gesùs «a mie ubbidiente,
 eo vivo cun issu a dogn'istante
 cun s'amore divinu sempr'ardente,
 et chie fin'a morre' amat costante
 hat a viver in Chelu eternamente;
 eo cun bois so primu et segundu
 fin'ad s'ultimu fine de su mundu».
- 73 S'ordine dat suprema podestade
 de offerrer sacrificios et ligare
 sos chi s'ostinant in s'iniquidade
 o de isolver, si cheret torrare
 a sos brazzos divinos, e amistade
 cun animu resoltu a si salvare;
 ch'est meraviglia d'unu Deus eternu,
 su Chelu abberit et serrat s'inferru.
- 74 Deus su matrimoniu hat esaltadu
 a sacramentu et de sos sett'est unu:

- duos finza a sa morte hat accappiadu
 nen los separat homine nisciunu,
 unu non podet esser cojuadu
 si de sos duos non morit alunu
 ca est misteriu mannu e unidade
 de Deus cun sa nostra humanidade.
- 75 Deus cun cant'hat cherfidu mustrare
 misteriu chi sa Cresia hat ben'intesu,
 chi send'isse ch'est solu pro amare
 s'est fattu humanu e in rughe suspesu;
 pro cuss'hat proibidu a divorziare,
 su chi praticat male su franzesu,
 pro chi sende maridu cun muzere
 narat: «Liberu so, chircadi mere».
- 76 Cust'est beru, et lu narat Gesù Cristu
 ch'est Deus et zuighe incorruttibile:
 si de su Chelu non faghes achistu
 iscappare da isse est impossibile;
 iscultu et trema, libertinu et tristu,
 sa paraula sua est infallibile,
 cun tota uguaglianza et libertade
 brujare des pro tota eternidade.
- 77 Prima su mundu hat a torrare in piuer
 chi non faltat de Deus sa paraula,
 cantu unu podet fagher pro non ruer
 est in sa prima et segunda taula;
 dae Deus non podet fuer nisciunu,
 iss'est in dogni logu et no est faula:
 unu Deus, una Cresia verdadera,
 s'uguaglianza est casteddu in aèra.
- 78 Liberu e uguale, orrendu mostru,
 currides a s'inferru a tota fua
 ch'est falsu s'esser liberu a modu ostru
 lu proat giaru a totu, et no a cua,
 cudda paraula in su *Babbu nostru*:
 «Fatta siat sa voluntade tua
 comente in Chelu gasie in terra»;